
Página núm. 98 BOJA núm. 213  Se vi lla, 29 de octubre 2007

da Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se 
hace pública la concesión de una subvención nominati-
va a la Universidad Internacional Menéndez Pelayo, por 
importe de dieciséis mil doscientos euros (16.200,00 
euros), que se imputarán a la aplicación presupuestaria  
0.1.09.00.01.00.442.02.81 A.4.

Sevilla, 17 de octubre de 2007.- El Director General, 
Juan Osuna Baena.

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2007, 
del Delegado del Gobierno en Jaén, por la que 
se da publicidad a las subvenciones concedidas 
a entidades de voluntariado sin ánimo de lucro 
en las distintas áreas de actuación reguladas en 
el art. 1, apartados 2.1, a), b), c), e) y f), así 
como en el apartado 2.2 del citado art. 1 de la 
Orden que se cita. 

De conformidad con la Disposición Adicional Única 
del Decreto 248/2001, de 13 de noviembre, por el que 
se modifica puntualmente el Decreto 320/2000, de 13 
de junio, por el que se desarrollan las competencias de la 
Consejería de Gobernación en materia de voluntariado, y 
en virtud de la delegación expresamente conferida por la 
Consejera de Gobernación en el artículo 8.2 de la Orden 
de 21 de febrero de 2007, por la que se establecen las 

bases reguladoras para la concesión de subvenciones a 
entidades de voluntariado sin ánimo de lucro, y se efec-
túa su convocatoria para el año 2007, esta Delegación 
del Gobierno

R E S U E L V E

Primero. Hacer públicas las subvenciones concedi-
das, al amparo de la Orden de 21 de febrero de 2007, 
a aquellas entidades de voluntariado sin ánimo de lucro 
que figuran en los extractos de los anexos I (Adaptación 
a las NNTT) y II (Programas de formación y promoción, 
sensibilización e investigación sobre voluntariado) de la 
presente Resolución.

Segundo. El contenido íntegro de la Resolución y de 
los anexos estará expuesto en los tablones de anuncios 
de las Delegaciones del Gobierno de la Junta de Andalu-
cía y en la Consejería de Gobernación a partir del mismo 
día de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

                              
Tercero. El plazo para interponer los recursos que 

procedan se contará a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Jaén, 16 de octubre de 2007.- El Delegado del 
Gobierno, Francisco Reyes Martínez.

ANEXO I A LA RESOLUCIÓN DEL DELEGADO DEL GOBIERNO EN JAÉN, DE FECHA 16 DE OCTUBRE DE 2007, MEDIANTE 
LA QUE SE CONCEDE SUBVENCIONES A ENTIDADES DE VOLUNTARIADO SIN ÁNIMO DE LUCRO EN EL ÁREA DE 

ACTUACIÓN  REGULADA EN EL ARTÍCULO 1, APARTADO 2.2, DE LA ORDEN DE 21 DE FEBRERO DE 2007

Núm. 
Entidad CIF

 Coste Presupuesto  Cuantía 
% Objeto subvención

expte.   total aceptado concedida

1 Asociación Juvenil ZUMA G23268162 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
3 Asociación Cultural SAUDAR G23222037 1.578,00 € 1.578,00 € 1.578,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
4 Asociación de Daño Cerebral Adquirido de Jaén ADACEA-Jaén G23540230 1.635,01 € 1.635,01 € 1.000,00 € 61,16% Adquisición de equipamiento informático.
10 Asociación de Atención Social SILOÉ G23063829 1.276,00 € 1.276,00 € 1.000,00 € 78,36% Adquisición de equipamiento informático.
11 Familias por la diversidad G14782023 1.010,00 € 1.010,00 € 1.010,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
12 Asociación Gitana ACERO KALO G23395296 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
13 Asociación de Amigos del Sahara Libre de la Provincia de Jaén G23465644 1.186,90 € 1.186,90 € 1.000,00 € 84,25% Adquisición de equipamiento informático.
18 Asociación de Mujeres Andaluza Cultural y Artesana ARTE 2002 G23467061 2.041,50 € 2.041,50 € 2.041,50 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
22 Asociación de Enfermos de Crohn y Colitis Ulcerosa ACCU-Jaén G23263270 1.286,05 € 1.286,05 € 1.000,00 € 77,75% Adquisición de equipamiento informático.
24 ONG SUR (Servicio de Urgencia y Rescate) G23560832 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
26 Fundación ÁNGARO G23490105 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
28 Asociación Provincial de Allegados y Enfermos Mentales APAEM G23318090 1.788,00 € 1.788,00 € 1.788,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
30 Asociación de Familiares y Amigos de Minusválidos Psíquicos AFAMP G23062482 1.015,00 € 1.015,00 € 1.000,00 € 98,52% Adquisición de equipamiento informático.
32 Asociación Plataforma Ciudadana de Jabalcuz G23588254 1.199,56 € 1.199,56 € 1.000,00 € 83,36% Adquisición de equipamiento informático.
34 Asociación Provincial de Autismo y/o TGD «JUAN MARTOS PÉREZ G23347123 1.218,00 € 1.218,00 € 1.000,00 € 82,10% Adquisición de equipamiento informático.

36
 Colectivo de Lesbianas, Gays, Bisexuales y Transexuales 

 de Jaén COLEGA-Jaén 
G23418718 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.

39 LINARES ACOGE G23409600 1.384,80 € 1.384,80 € 1.384,80 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
40 Asociación de Trabajadores Inmigrantes Marroquíes en España ATIME G79268785 1.009,15 € 1.009,15 € 1.000,00 € 99,09% Adquisición de equipamiento informático.
45 Asociación de Ecuatorianos de Jaén G23516651 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
46 Asociación Jiennense de Alcohólicos Rahabilitados AJAR G23042237 2.185,93 € 2.185,93 € 2.185,09 € 99,99% Adquisición de equipamiento informático.
47 Asociación Provincial ÁNGEL RIVIERE-Jaén de TGD y Enfermedades Raras G23486723 1.970,00 € 1.970,00 € 1.970,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
48 Asociación Jaén ACOGE G23280860 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
57 Asociación de Mujeres Rurales de Jaén ADEMUR-Jaén G23388812 2.494,00 € 2.494,00 € 2.494,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
59 ONGD «QUESADA SOLIDARIA» G23485162 1.498,00 € 1.498,00 € 1.000,00 € 66,75% Adquisición de equipamiento informático.
67 Grupo de Espeleología de Villacarrillo G23261290 1.526,00 € 1.526,00 € 1.000,00 € 65,53% Adquisición de equipamiento informático.
68 Asociación de Ayuda al Pueblo Saharaui G23275886 1.500,00 € 1.500,00 € 1.000,00 € 66,66% Adquisición de equipamiento informático.
73 Asociación Alcalaínos Exalcohólicos ALEXAL G23289994 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
75 Asociación Comarcal de Minusválidos Físicos TRÉBOLES G23331135 1.426,86 € 1.426,86 € 1.426,86 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
77 Asociación de Mujeres Gitanas YERBABUENA LINARES G23586399 1.847,01 € 1.847,01 € 1.847,01 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
79 Asociación de Minusválidos de Jódar G23584642 1.160,00 € 1.160,00 € 1.000,00 € 86,20% Adquisición de equipamiento informático.



Sevilla, 29 de octubre 2007 BOJA núm. 213  Página núm. 99

Núm. 
Entidad CIF

 Coste Presupuesto  Cuantía 
% Objeto subvención

expte.   total aceptado concedida

81
 Asociación de Familiares y Amigos de Enfermos de Alzheimer 

 y otras Demencias AFA-BAILÉN 
G23544299 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.

97 Asociación de Mujeres Progresistas MARIANA PINEDA G23422769 1.896,40 € 1.896,40 € 1.896,40 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
99 Asociación Peña Flamenca LA SERREZUELA DE BEDMAR G23525892 1.042,84 € 1.042,84 € 1.042,84 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
102 Asociación para la Formación y Atención a la Mujer AFAM G23398878 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
112 Asociación Cultural EL YELMO G23069024 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
140 Asociación de Alcohólicos Rehabilitados de Lopera ARLO G23385446 1.278,70 € 1.278,70 € 1.200,00 € 93,84% Adquisición de equipamiento informático.
142 Asociación Medio Ambiental, Cultural y Educativa EL MIRADOR G23590144 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
145 Asociación Cultural AMIGOS DEL MUSEO ARQUEOLÓGICO G23065444 1.392,00 € 1.392,00 € 1.000,00 € 71,83% Adquisición de equipamiento informático.
147 Asociación de Fotógrafos no Profesionales PRIMER PLANO G23592157 1.006,88 € 1.006,88 € 1.000,00 € 99,31% Adquisición de equipamiento informático.
149 Asociación Comarcal de Minusválidos Físicos EL CONDADO G23401532 1.212,48 € 1.212,48 € 1.000,00 € 82,47% Adquisición de equipamiento informático.
150 Asociación Juvenil AMIGOS DE LA ARQUEOLOGÍA G23018286 1.160,00 € 1.160,00 € 1.000,00 € 86,20% Adquisición de equipamiento informático.
154 Asociación Juvenil CUENTA CONMIGO G23518848 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
158 Asociación Red Provincial de Voluntariado LIENZOS G23578057 2.976,00 € 2.976,00 € 2.976,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.

ANEXO II A LA RESOLUCIÓN DEL DELEGADO DEL GOBIERNO EN JAÉN, DE FECHA 16 DE OCTUBRE DE 2007, 
MEDIANTE LA QUE SE CONCEDE SUBVENCIONES A ENTIDADES DE VOLUNTARIADO SIN ÁNIMO DE LUCRO EN EL 
ÁREA DE ACTUACIÓN REGULADA EN EL ARTÍCULO 1, APARTADO 2.1, LETRAS a), b), c), e), Y f) DE LA ORDEN DE 21 

DE FEBRERO DE 2007

Núm. 
Expte.

Entidad CIF Título/proyecto /actividad subvencionda Coste total
Presupuesto

aceptado
Cuantía

concedida
%

2
Asociación de Ludópatas Jiennenses en Re-
habilitación ALUJER

G23326283
Captación y Formación de Voluntarios para Trabajar en la 
Asociación Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios 
para Trabajar en la Asociación»

2.000,00 € 2.000,00 € 1.500,00 € 75%

7
Asociación para el Tratamiento y Rehabilita-
ción de los Alcohólicos y Familiares VOLVER 
A NACER

G23459043
Campaña de Fomento a la Sensibilización del Voluntariado-
Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para Traba-
jar en la Asociación»

1.700,00 € 1.700,00 € 1.500,00 € 88,23%

8
Asociación  Juvenil Centro Juvenil Domingo 
Savio DO.SA

G23034192
Proyecto de Formación: Escuela de Voluntariado Social Pro-
yecto «Captación y Formación de Voluntarios para Trabajar 
en la Asociación»

1.839,00 € 1.839,00 € 1.500,00 € 81,56%

9
Asociación de Guías Voluntarios del Patrimo-
nio Cultural de Jaén y Provincia AGUIVO-Jaén

G23566763
Congreso 2007 Proyecto «Captación y Formación de Volun-
tarios para Trabajar en la Asociación»

6.000,00 € 6.000,00 € 2.500,00 € 41,66%

15
Asociación Provincial Linarense de Jugadores 
en Rehabilitación APLIJER

G23280498
Actividades Genéricas Proyecto «Captación y Formación de 
Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.900,00 € 1.900,00 € 1.500,00 € 78,94%

17
Asociación de Minusválidos Físicos y Senso-
riales ÁLAMOS

G23370786
Integración del Voluntario entre el Colectivo del Discapaci-
tado Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para 
Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

25 ONG SUR (Servicio de Urgencia y Rescate) G23560832
Formación del Voluntariado Proyecto «Captación y Forma-
ción de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

27 Fundación ÁNGARO G23490105
Coordinación del Voluntariado Proyecto «Captación y Forma-
ción de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

29
Asociación Provincial de Allegados y Enfer-
mos Mentales APAEM

G23318090
VII Jornadas sobre Salud Mental Proyecto «Captación y For-
mación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

31
Asociación de Familiares y Amigos de Minus-
válidos Psíquicos AFAMP

G23062482
Taller de Formación para Voluntariado Proyecto «Captación y 
Formación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

2.035,52 € 2.035,52 € 1.500,00 € 73,69%

33 Asociación Plataforma Ciudadana de Jabalcuz G23588254
Paseo por el Cordel Verde de Jabalcuz Proyecto «Captación 
y Formación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

35
Asociación Provincial de Autismo y/o TGD 
«JUAN MARTOS PÉREZ

G23347123
Formación en Trastornos del Espectro Autista para Volunta-
rios Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para 
Trabajar en la Asociación»

1.700,00 € 1.700,00 € 1.500,00 € 88,23%

37
Colectivo de Lesbianas, Gays, Bisexuales y 
Transexuales de Jaén COLEGA-JAÉN

G23418718
Voluntariado: Pieza Fundamental en la Sociedad Proyecto 
«Captación y Formación de Voluntarios para Trabajar en la 
Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

38 Asociación de Fibromialgia de Jaén AFIXA G23517055
I Jornadas de Formación de Voluntarios en Fibromialgia CO-
NOCIENDO LA ENFERMEDAD Proyecto «Captación y Forma-
ción de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

2.000,00 € 2.000,00 € 1.500,00 € 75%

41
Asociación de VOLUNTARIOS DE VILLACA-
RRILLO

G23546021
Fomento del Voluntariado Social Proyecto «Captación y For-
mación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

42
Asociación de Mujeres Gitanas SINANDO 
KALÍ

G23278740
MAJARELE 2007 - Escuela de Verano. Formación de Volun-
tarios. Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para 
Trabajar en la Asociación»

2.575,00 € 2.575,00 € 1.503,98 € 58,40%



Página núm. 100 BOJA núm. 213  Se vi lla, 29 de octubre 2007

Núm. 
Expte.

Entidad CIF Título/proyecto /actividad subvencionda Coste total
Presupuesto

aceptado
Cuantía

concedida
%

51
Asociación Provincial Pro Minusválidos Psí-
quicos de Jaén APROMPSI

G23014814
Formación, Promoción y Sensibilización del Voluntariado 
Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para Tra-
bajar en la Asociación»

2.000,00 € 2.000,00 € 1.500,00 € 75%

53
Asociación HERMANDAD DE DONANTES DE 
SANGRE DE JAÉN

G23034200
Encuentros Provinciales de Donantes de Sangre Proyecto «Capta-
ción y Formación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

4.950,00 € 4.950,00 € 4.950,00 € 100%

54 Escuelas Profesionales Sagrada Familia SAFA Q2300032F
Educación para una Ciudadanía Democrática, Participativa 
y Solidaria Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios 
para Trabajar en la Asociación»

2.300,00 € 2.300,00 € 1.500,00 € 65,21%

58 ONGD «QUESADA SOLIDARIA» G23485162
Fomento de Actitudes Solidarias en las Comunidades Educa-
tivas Jiennenses Proyecto «Captación y Formación de Volun-
tarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

60
Asociación de Familiares de Enfermos de 
Alzheimer LA ESTRELLA

G23316615
Servicio de Voluntariado en Demencias Proyecto «Captación 
y Formación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.600,00 € 1.600,00 € 1.500,00 € 93,75%

61
Asociación Socio Cultural de Voluntariado 
IUVENTA

G23258122
Programa  Formación del Voluntariado 2007 Proyecto «Capta-
ción y Formación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

62 Asociación OBJETIVO VIDA G23379647
Voluntariado Zona Sur Proyecto «Captación y Formación de 
Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

64 Asociación ARESAR G23463631
Habilitadades Sociales y Autonomía Personal Proyecto «Capta-
ción y Formación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.600,00 € 1.600,00 € 1.500,00 € 93,75%

72 Asociación de Alcalaínos Exalcohólicos ALEXAL G23289994
Agentes Familiares de Mediación en las Adicciones Proyecto 
«Captación y Formación de Voluntarios para Trabajar en la 
Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

74
Asociación Comarcal de Minusválidos Físicos 
TRÉBOLES

G23331135
Participa con nosotros Proyecto «Captación y Formación de 
Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

76
Asociación de Mujeres Gitanas YERBABUENA 
LINARES

G23586399
Curso de Mediación Intercultural. Creación Página Web. Pro-
yecto «Captación y Formación de Voluntarios para Trabajar 
en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

85 Asociación de Mujeres AMUSAN G23450927
Encuentro  de Asociaciones de Mujeres CRECIENDO UNI-
DAS Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para 
Trabajar en la Asociación»

1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 100%

87
Federación Provincial de Asociaciones de Mi-
nusválidos Físicos de Jaén FEJIDIF

G23058787
Captación y Formación de VOLUNTARIOS INTELECTUALES 
Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para Traba-
jar en la Asociación»

10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 100%

88
Liga Giennense de la Educación y la Cultura 
Popular

G23427339
Voluntariado en Entornos Educativos APRENDIZAJE-SERVI-
CIO Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para 
Trabajar en la Asociación»

10.200,00 € 10.200,00 € 10.000,00 € 98,03%

89
Asociación Red Provincial de Voluntariado 
LIENZOS

G23578057
Centro de Recursos para el Voluntariado y las Asociaciones 
Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para Traba-
jar en la Asociación»

31.580,00 € 31.580,00 € 31.000,00 € 98,16%

95
Asociación para la Lucha contra las Enferme-
dades de la Sangre ALES

G23258593
Programa de Voluntariado Dirigido a Niños Oncológicos Pro-
yecto «Captación y Formación de Voluntarios para Trabajar 
en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

119 Asociación Comarcal de Discapacitados ACODIS G23278609
Jornadas de Voluntariado Cultural Proyecto «Captación y 
Formación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 100%

122 Asociación de Mujeres TAMAR G23406564
Programa: ¿SI TÚ ESTUVIERAS EN MI LUGAR, QUÉ HARÍAS? 
Proyecto «Captación y Formación de Voluntarios para Traba-
jar en la Asociación»

1.550,00 € 1.550,00 € 1.500,00 € 96,77%

127
Asociación para el Desarrollo Rural de la Sie-
rra de Segura

G23329576
Festival Internacional del Aire EL YELMO 2007 Proyecto «Capta-
ción y Formación de Voluntarios para Trabajar en la Asociación»

5.000,00 € 5.000,00 € 2.500,00 € 50%

 

Jaén, 16 de octubre de 2007.- El Delegado del Gobierno, Francisco Reyes Martínez.

ANUNCIO de 16 de octubre de 2007, de la 
Dirección General de Espectáculos Públicos y Jue-
go, Servicio de Autorizaciones, por la que se pu-
blica acto administrativo relativo a procedimiento 
de cancelación de inscripción en el Registro de 
Plazas de Toros portátiles de Andalucía.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 58 y 59.4, 
en relación con el art. 61 de la Ley 30/1992, de 26 de 

noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, por el 
presente anuncio se notifica al interesado que se relaciona 
el siguiente acto administrativo, para cuyo conocimiento 
íntegro podrá comparecer en la sede de esta Dirección Ge-
neral, sita en Plaza Nueva, núm. 4, 5.ª Planta, de Sevilla.

Interesado: Toros Montaña, S.L.
Código inscripción Plaza de Toros Portátil: A 29 2004.


